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DLUHOPISY PRO OBČANY
JIŽ 19 LET INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

5,6%
ROČNÍ ÚROK

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555

Zámek Račice, přestavba Obchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice

Celé portfolio našich nemovitostí najdete na www.e-finance.eu.

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení
(EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů. • Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální
rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ

ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

Investice od 50 000 Kč
Dvouleté dluhopisy
Ročníúrok4,1%poceloudobuinvestice
Úrok vyplácený jednou ročně
Možnost předčasného splacení

Česká národní banka schvaluje tento prospekt pouze z hlediska
toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a sou-
držnosti, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Toto schválení by
se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které
jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své
vlastní posouzení vhodnosti investování do těchto cenných papírů.
Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li
učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika
a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.
Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ

4,1%
ROČNÍ ÚROK

Zastavovaný areál zámku
Račice v rámci dluhopiso-
vého programu e-Finance CZ
v celkové hodnotě uveřejněné
na adresewww.e-finance.eu/
/zajistene-dluhopisy.
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V Jindřichově Hradci opravili parní lokomotivu z roku 1898
Firma Jindřichohradecké místní dráhy (JHMD) opravila parní lokomotivu z roku 1898, svou nejstarší a jednu z nejstarších
v Česku. Práce trvaly zhruba rok. Lokomotiva U37 vyjede poprvé znovu na trať asi o Velikonocích. Odstavená byla od
roku 2017 kvůli závadě parního kotle. Při generální opravě ji technici rozebrali na tisíce dílů. „Při opravě byla využita do-
tace 1,19 milionu Kč z programu ministerstva dopravy na opravu historických vlaků,“ řekl mluvčí ministerstva František
Jemelka. Lokomotiva vyrobená v rakouském Linci má i nový komín, původní byl zrezivělý. Kotel odborníci repasovali.
Technici z dílen JHMD se museli také naučit odlévat nápravová ložiska. Firma, největší provozovatel parních lokomotiv
v zemi, se snažila co nejvíc věcí opravit sama, jen části jako kompresor nebo armaturní hlava se předělávaly jinde. ČTK

„DRUHÝ MUŽ“ OPUSTÍ
PRÁCI V ADVOKACII
PRO PARTNERA VICEPREZIDENTKY HARRISOVÉ SE HLEDÁ NOVÁ ROLE STRANA 10

Svátek slaví: Tibor

Nakupujeme jen to, co
opravdu potřebujeme
Přeplněné vozíky. Situace z jara se neopakuje, panické nájezdy na regály jsou minulostí. Zákazníci. Jejich
nákup teď hlavně ovlivňuje poměr ceny a kvality. Obchody. Chrání své zaměstnance, vyplácí se jim to STRANA 8

V Bohnicích
kopou dále
Ulice Cafourkova je jednou
z nejkomplikovanějších
rekonstrukcí, kterou
Technická správa
komunikací provedla za
poslední léta. Rutinní
oprava kanalizace, která
začala v květnu loňského
roku, ještě stále není
hotová. Kvůli rozsáhlému
poškození musel být
proveden geofyzikální
průzkum podloží. STRANA 2

Šampaňské
šlo na dračku
Podle majitelů obchodů
s lihovinami v hlavním
městě Washingtonu
stoupenci Joea Bidena
nakoupili více šumivého
vína než za poslední dva
silvestry. Prodalo se ho
i více než za jakýkoliv
svátek. STRANA 11

Zlepšete své
krasopísmo
Kaligrafka Hana Baštinská,
která si říká Krasopiska,
objevila kouzlo
polozapomenutého umění
krasopisu před pěti lety.
Poté začala pořádat kurzy
napříč republikou a nyní jí
vychází kniha. STRANA 12
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Nejkomplikovaněj-
ší stavba posled-
ních let se podle
Technické správy
komunikací stala
z úprav malé ulice.

Na začátku se vše jevilo jako
běžná rutinní rekonstrukce,
jakých se v hlavním městě
ročně provádí mnoho desí-
tek. Loni v květnu se sešli
v Cafourkově ulici v Praze 8
v Bohnicích dělníci Technic-
ké správy komunikací (TSK)
a Pražské vodohospodářské
společnosti (PVS). Jedni se
měli postarat o opravu po-
vrchu, druzí o rekonstrukci
vodovodu a kanalizace. Je lis-
topad 2020 a zástupci obou
part zde mají stále plné ruce
práce. Podle mluvčí TSK Bar-
bory Liškové se totiž vše záhy
poněkud zvrtlo.

„Ulice Cafourkova je jed-
nou z nejkomplikovanějších
rekonstrukcí posledních let.
Stavba byla zahájena již
15. května 2019, ale při opra-
vě kanalizace v režii PVS se
na podzimminulého roku ob-
jevily rozsáhlé kaverny, kte-
ré stavbu značně zkompliko-
valy. Následně musel být pro-
to proveden geofyzikální prů-
zkum stavu podloží, který ob-
jednala TSK, a na základě
toho byla zpracována změno-

vá projektová dokumenta-
ce,“ říká pro Metro Lišková.
Kaverny, respektive skalní

jeskyňky pod povrchem, kte-
ré zde dělníci nalezli, by ještě
nebyly takový problém.
Vzhledem k rozsahu sanač-
ních prací však bylo podle Liš-
kové nutné projednat změnu
stavby před jejím dokonče-
ním. Také bylo potřeba při-
pravit nové výběrové řízení.
To celou stavbu opozdilo
o mnoho měsíců. „Rozsah sa-

nace byl tak velký, že jej neby-
lo možné zrealizovat v rozsa-
hu původně vysoutěžených
prací. Termín ukončení re-
konstrukce je nyní stanoven
do konce listopadu,“ dodává.
V průběhu oprav, které

měly být původně dokonče-
ny loni v září, se dalo stavbou
v některých etapách částečně
projíždět. Fotografii z prokle-
tého místa nám zaslal čtenář
Miroslav Kubíska. Získává
tak odměnu tři sta korun.

Za neustálé prodlužování
akce se v minulosti omlouva-
la i PVS, která se odvolávala
na nečekanou pracnost. Po-
dle starosty Prahy 8 Ondřeje
Grose ale odpovědné institu-
ce špatně komunikovaly s ve-
řejností. „Chápu, že občany
otravuje neustálé prodlužová-
ní akce,“ komentoval opravu
starosta Prahy 8 Ondřej Gros.
Že umějí nečekané nálezy

zkomplikovat práci, vědí ne-
jen dělníci pracující na osmič-
ce. Při přestavbě památkově
chráněného objektu Jinonic-
kého zámku v Praze 5 totiž ar-
cheologové zcela náhodou
předloni vykopali zachova-
lou část tvrze ze 14. století.
Pozůstatky důkazů o vyspě-
losti tehdejší architektury
tak bylo třeba zakonzervovat
pro budoucí generace. Pro-
jekt se tedy musel předělá-
vat. Mimo jiné zde nebude
možné vybudovat plánovaná
podzemní parkovací stání.
Více v boxu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ulice Cafourkova je rozkopaná rok a půl. MIROSLAV KUBÍSKA

Bohnické jeskyňky dělníky
nepotěšily, natáhly opravy

V Cafourkově ulici sehrál negativní roli
nejen nález kavern, ale i koronavirová
pauza. „Od března byla stavba přeruše-
na z důvodu ochrany zaměstnanců před
nákazou covid-19. Od začátku června
jsou práce obnoveny,“ uvedli zástupci
Pražské vodohospodářské společnosti.

● Jinonický zámek v ulici Na Vidouli deve-
loperská firma V Invest přetváří v byto-
vý komplex s parkovištěm, restaurací
a pivovarem pro místní. Veřejnost sem

bude moci nahlédnout nejdříve příští
rok. Místní však po dokončení prací
nebudou moci tvrz ze 14. století obdi-
vovat. Bude zakryta parkovištěm.

● Zakletý je také Projekt Central Business
District Praha neboli Nová Masaryčka.
Plánovaný komplex v okolí Masaryko-
va nádraží, který by měl být dokončený
po roce 2025, aktuálně prověřuje om-
budsman Stanislav Křeček. Také zde
nalezli archeologické zvláštnosti.

Dálnice

2021
Příští rok má skončit oprava
dálnice z Prahy do Brna – D1.
Konkrétně v říjnu. Situaci po-
mohl i fakt, že kvůli koronavi-
ru je snížený provoz. Podle
generálního ředitele Ředitel-
ství silnic a dálnic Radka Mát-
la půjde jen o malé zpoždění.

inzerce

Langerová chce novinku i pokřtít
Zpěvačka Aneta Langerová přichystala na své narozeniny 26. listopadu
vydání nové studiové desky s názvem Dvě slunce. Stejnojmenný singl
má čerstvě venku i videoklip, už dříve vyšla i píseň Bílý Den. Třináct skla-
deb vznikalo v blízké spolupráci s klavíristou, spoluautorem a producen-
tem nové desky Jakubem Zitkem. Langerová by ráda nové album také
pokřtila, a to 8. prosince ve Studiu Dva a o dva dny později v Kroměříži.
Ale pouze za předpokladu, že vláda zruší současná nouzová opatření
a koncert tak bude možné uskutečnit. MET

foto za

300
Kč

Zpoždění stavebmá v hlavnímměstě nejrůznější příčiny

HERBERT SLAVÍK
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Zastupitelé schváli-
li podnět na změ-
nu územního plánu
se zkráceným reži-
mem, který umož-
ní výstavbu nového
koncertního sálu.

Vltavská filharmonie v Hole-
šovicích aktuálně čeká na vý-
sledky studie využitelnosti,
kterou zpracovává tým vede-
ný renomovaným dánským
studiem Henning Larsen. Vý-
sledek poslouží jako jeden
z důležitých podkladů, který
určí, zda projekt bude pokra-
čovat do další etapy. Tou by
mělo být vyhlášení meziná-
rodní architektonické studie
a příprava projektové doku-
mentace. Výsledky studie bu-
dou k dispozici ještě letos.

Z hlediska územního plá-
nu je plocha v současnosti

vnímána podle aktuálního
stavu v území, nikoliv však
podle budoucího plánu. Změ-
na územního plánu umožní
výstavbu budovy určené pro
kulturní využití. Její vzhled
a parametry vzejdou z vítěz-
ného návrhu architektonické
soutěže.
„Jde o jeden z dalších důle-

žitých kroků, jak být v před-
stihu dobře připraveni na
možný start dalších etap spo-
jených s realizací budovy Vl-
tavské filharmonie. Paralel-
ně s tím se dokončuje studie
využitelnosti, což nám pak
umožní učinit na úrovni rady
a zastupitelstva fundované
rozhodnutí,“ uvedl Petr Hla-
váček, náměstek primátora.
Změna územního plánu

prostoru, kde byměla stát bu-
dova filharmonie a její záze-
mí, jde ruku v ruce a dopl-
ňuje podnět na již schvále-
nou změnu územního plánu
celé zdejšíměstské čtvrti Bub-
ny-Zátory. MET

–37% –30%

34,90

2190
25,90

1790

Tesco Máslo
250 g
(100 g = 8,76 Kč)

Kofola
2 l, více druhů
(1 l = 8,95 Kč)

Fotografie jsou pouze ilustrační. Nabídka platí od 11. 11. od 8 hodin do 17. 11. 2020 nebo do vyprodání zásob ve všech
supermarketech a hypermarketech Tesco. Nabídka se může v jednotlivých prodejnách lišit. Dostupnost produktů
prostřednictvím služby Tesco Online nákupy může být omezena v závislosti na nabídce prodejny.

Obchod Online
nákupy

AplikaceKlikni
+Vyzvedni

Výhodné nabídky
… protože na vašich Vánocích

nám záleží

Nabídka platí pouze při předložení karty Clubcard od 11. 11. do 17. 11. 2020
a vztahuje se i na bižuterii a již zlevněné produkty v F&F.

na veškeré oblečení,
obuv a doplňky

30s Clubcard

Speciální nabídky s

-20%

Všechny Lindt
adventní
kalendáře

11. 11. – 6. 12. 2020

–

Š i ro ká nab í d ka
adven tn í ch
ka l e ndá řů

nyn í v na š i ch
p rode j ná ch

Festival francouzského filmu
se tradičně koná koncem lis-
topadu, letos proběhne od
19. do 25. 11. Vzhledemk bez-
pečnostním opatřením pře-
chází 23. ročník festivalu do
on-line prostoru na portál
Dafilms. Pro diváky je připra-
veno sedm exkluzivních fran-
couzských filmů během sed-
mi festivalových večerů a bo-
nusový program během celé-
ho trvání festivalu. Projekce
začínají každý večer ve 20.30,
vstupné činí 99 korun. Za bo-
nusový film Sólo zaplatí zá-
jemci 59 korun, pásmo krát-
kých filmů je zdarma. PUR

Pomůžou
filharmonii

Žirafa od Róny už stojí
Na Pankráci je nově k vidění desetimetrová žirafa. Ne-
utekla ale ze zoo, jde o bronzové dílo sochaře Jaroslava
Róny natřené červenou barvou. Místo hlavy má žirafa,
která váží 7,5 tuny, sprchovou hlavici. Fotku nám poslal
čtenář Martin Stehlík a získává odměnu 300 korun. Žirafu
museli dovézt ve dvou kusech a spojit až na místě. MET

foto za

300
Kč

inzerce

Francie. Filmy
letos z domova

Krátce

V Chuchli poběží
Poslední rovinový dostih
klasické Trojkoruny se
konat bude. St. Leger se
v Chuchle Areně poběží
21. listopadu. Dostihový
den získal podobně jako
halové sporty výjimku
ministerstva zdravotnic-
tví, bude bez diváků. ČTK
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Promluví opozice
Na pondělní on-line de-
monstraci spolku Milion
chvilek, která má upozor-
nit na kauzy premiéra
Andreje Babiše, promluví
i zástupci opozice. Na tis-
kové konferenci to ozná-
mili zástupci spolku. Pro-
gram spolku bude živě pře-
nášen z Lucerna Music
Baru na Facebooku a You-
Tube, lidé budou „demon-
strovat“ z domova. Vysílá-
ní bude prokládáno výstu-
py hostů, do programu se
mohou zapojit i diváci, kte-
ří budou psát komentáře
přímo pod stream.

Ztráty dopravců
Nejvyšší ztrátu mezi do-
pravci kvůli úbytku cestu-
jících v souvislosti s opat-
řeními proti šíření nemo-
ci covid-19 v pražské inte-
grované dopravě zazname-
ná pražský dopravní pod-
nik. Dosáhne pravděpo-
dobně až 1,15 miliardy ko-
run. Celkové ztráty v PID
se mohou vyšplhat až na
1,31 miliardy.

Zahrají Mou vlast
Česká filharmonie ve spo-
lupráci s festivalem Praž-
ské jaro uspořádá 17. listo-

padu v Rudolfinu za hygie-
nických opatření a bez po-
sluchačů v hledišti Kon-
cert pro svobodu a demo-
kracii. ČTK

Rubín má podcast
Divadlo A studio Rubín
pro své diváky připravilo
původní podcast – Fade in
Rubín. Ten přibližuje
vznik i zákulisí autor-
ských inscenací, které pře-
vážně reflektují současná
témata z nevšední intimní
perspektivy. Podcast nabí-
zí postřehy inscenačního
týmu či rozhovory z řad
odborníků. MET

V Praze nebude možné na vy-
braných místech používat na
silvestra a Nový rok pyrotech-
niku. Zakázáno to bude v pa-
mátkové rezervaci, přírod-
ních parcích a chráněných
územích, okolo vodních toků
a na ostrovech, přehradách
a hrázích, v okolí trojské zoo
a u domovů pro seniory a dal-
ších pobytových sociálních

zařízení. Vyhláškou se lidé
budou muset řídit od letošní-
ho 1. prosince.
„Bohužel, právě v tyto dva

dny byla situace neúnosná.
Nekontrolované používání
laické pyrotechniky ohrožu-
je zdraví, stresuje zvířata
a způsobuje škody na majet-
ku,“ řekla radní Hana Kordo-
váMarvanová, která návrh za-

stupitelůmpředložila. Původ-
ní vyhláška z roku 2017 byla
podle Marvanové pro tyto
dva dny velmi benevolentní
a neřešila používání laické py-
rotechniky, ale pouze té pro-
fesionální. „V tyto dva dny to
nebylo regulováno vůbec,“
řekla.Město tak dosud regulo-
valo pouze pořádání oh-
ňostrojů. ČTK

Většina zastupite-
lů nevidí k zákazu
vjezdu důvod.

Návrh na zavedení celodenní-
ho zákazu vjezdu osobních
aut do vyhrazených pruhů
MHD zastupitelé zamítli. Po-
dle většiny z nich není důvod
opatření zavádět mimo do-
pravní špičku.
Dosud byl vjezd omezen

pouze v konkrétních časech,
což úřad na konci října změ-
nil. Zastupitelé zároveň rad-
ním uložili, aby podali pří-
slušnému magistrátnímu od-
boru podnět ke zrušení záka-
zu vjezdu, který má platit od
příštího týdne. Proti zamýšle-
né změně se postavila většina
– 33 z 65 zastupitelů.
V Praze je asi 40 kilometrů

pruhů pro autobusyMHD, zá-
chranáře, cyklisty a taxi.
„Není důvod, proč by vyhraze-

né jízdní pruhy ve všední dny
mimo špičku a o víkendech
nemohli využívat řidiči indi-
viduální automobilové dopra-
vy,“ řekl starosta Libuše Jiří
Koubek. Vedení města rov-
něž vytkl, že změnu neprodis-
kutovalo se zastupiteli a ani
nebyla projednánamagistrát-
ním výborem pro dopravu.
„Je to problematika, která si
zaslouží zevrubné projedná-
ní,“ dodal.
Záměr zakázat autům

vjezd do pruhů celodenně ob-
hajoval mimo jiné náměstek
primátora Adam Scheinherr.
Uvedl, že většina pruhů v Pra-
ze funguje celodenně. Těch,
které platí pouze v danou
dobu, je podle něj asi jen třeti-
na. Podle něj je přežilý součas-
ný systém, kdy různé měst-
ské části mají svůj vlastní re-
žim. Žádost na změnu podala
úředníkům Technická správa
komunikací na základě poža-
davku dopravního podniku
a organizace Ropid. ČTK

4

3

2

1

Aktivujte sbírání e-známek v aplikaci Clubcard, použijte Clubcard při placení a za každých utracených 200 Kč získejte dvě
e-známky při každém nákupu od 4. 11. do 17. 11. 2020. Za ně si můžete zakoupit prémiové produkty značky BergHOFF
se slevou 60 %. Nabídka platí od 16. 9. 2020 do 24. 11. 2020 nebo do vyprodání zásob a nevztahuje se na prodejny Tesco
Expres. E-známky můžete sbírat pouze do 17. 11. 2020 a uplatnit je do 24. 11. 2020 nebo do vyprodání zásob.
Více na www.itesco.cz/hello/berghoff.

Vyberte si
kuchyňské
potřeby za
skvělou cenu

Aktivujte
a využijte
e-kupon

Sbírejte
e-známky

Naskenujte
QR kód
a stáhněte
si aplikaci
Clubcard

• Tažený hliník s 2vrstvým základem
• Nepřilnavé povrchy
• Rychlé a rovnoměrné ohřívání
• Bezpečné rukojeti ze stále

chladných materiálů
• Vhodné pro všechny typy vařičů
• Mytí v myčce

Získejte prémiové kuchyňské potřeby
s aplikací Clubcard.

ve spolupráci s

Obrázky jsou pouze ilustrační.

2×
více

e-známek
při nákupu

Získejte

HRNEC
S POKLICÍ
24 cm; 4,4 l

1999,00

77900

NEPŘILNAVÁ
PÁNEV
24 cm

969,00

37900

GRILOVACÍ
PÁNEV
24 cm

1 099,00

43900
PÁNEV NA
PALAČINKY
26 cm

889,00

34900

PÁNEV WOK
S POKLICÍ
28 cm

1 899,00

75900

inzerce

Krátce

Ohňostroje. Budou omezeny Buspruhy
beze změny
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Takový ďábel medvědovitý spořádá
obden skoro kilogram masa. Navíc
celá skupina v Zoo Praha čítá hned
čtyři tyto tasmánské čerty. Chovatelé
jim připravují různé druhymasa. Krá-
líky, zvěřinu i třeba křepelky. Krme-
ní ďáblů má také jednu specialitu,
o potravu se celá smečka zuřivě pře-
tahuje a hlasitě u toho spolu komuni-
kují. Návštěvníci se teď mohou navíc
do podpory chovu ďáblů i dalších zví-
řat sami zapojit.
Zoo Praha právě odstartovala svůj

nový projekt s názvem Stravenky pro
zvířata. Každá jedna stravenka, kte-
rou je možné zakoupit na webových

stránkách zoologické zahrady, sym-
bolizuje krmnou dávku zvířete. Na
stravenkovém seznamu je v součas-
né době hned padesát zvířat. Od sav-
ců přes ptáky až po plazy a obojživel-
níky. Zoo Praha tak reagovala na zá-
jem veřejnosti zapojit se právě do kr-
mení v době uzavření pražské zoo.
U každého zvířete je navíc možné se-
známit se s jeho podrobným jídelníč-
kem. Veškeré informace najdete na
zoopraha.cz/stravenky.

MIROSLAV
BOBEK
Zoo Praha

Za dva roky. Lávka má projekt
Lávka mezi Holešovicemi a Karlínem vyjde na 197 milionů korun. Magis-
trát nyní vypíše výběrové řízení na firmu, která ji vybuduje. Lávka bude
pět metrů široká a 285 metrů dlouhá. Kdy přesně stavba začne, zatím
není jasné, hotova má být asi za dva roky. Projekt pro město udělala
společnost AI Praha. Město nechává rozpracovat rovněž studii přeměny
ostrova Štvanice. ČTK

Stravenky.
Pro zvířata v Zoo Praha

Flex-texFlex-tex

JJatečníateční 31,31, PrahaPraha 77
tel. 283 870 783tel. 283 870 783
www.flex-tex.czwww.flex-tex.cz

LáskaLáska

NEJVĚTŠÍNEJVĚTŠÍ
PRODEJNAPRODEJNA
V PRAZE?V PRAZE?

LátkyLátky

17. 11. 202017. 11. 2020
NORMÁLNĚNORMÁLNĚ
OTEVŘENOOTEVŘENO
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VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Díky obsahu panthenolu je obzvláště
vhodná pro namáhanou a podrážděnou
pleť. Jemné složení s lipidy, hyaluronem
a vitamínem E dodá pleti intenzivní
a dlouhotrvající
hydrataci. Maska
není parfemována,
neobsahuje parabeny
a barviva.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Balea MED
Ultra Sensitive
textilní pleťová
maska
1 ks

5990
Kč

Experti na dluho-
vou problematiku,
podnikatelé a zá-
stupci neziskových
organizací očeká-
vají kvůli koronavi-
rové krizi novou
vlnu exekucí.

Kvůli nekončící epidemii co-
vidu-19 může spousta lidí
spadnout do exekučních pas-
tí. Alespoň to se domnívají
experti na dluhovou proble-
matiku. V otevřeném dopise,
který adresovali premiérovi
Andreji Babišovi, vyzývají
k úpravě exekučního systé-
mu. V listu Babišovi připomí-
nají, že změny sliboval. Žáda-
jí ho, aby se o ně zasadil.
„V souvislosti s dopady covi-
du-19 i přes všechna vládní
opatření se s nastupující eko-
nomickou krizí nepochybně
blíží další exekuční vlna,“ pí-
šou signatáři.
Ve Sněmovně je nyní nove-

la exekučního řádu a insol-
venční novela. Podle podnika-
telů a expertů z ní ale vy-
padly systémové úpravy, jako
je například teritorialita exe-
kutora v blízkosti dlužníkova
bydliště, což znamená, že by
se nemělo už nikdy stát, že
dluh vymáhá po dlužníkovi
třeba z Mostu exekutor z Čes-
kých Budějovic. Teritorialitu
by podle plánů měl vybírat
soud. Signatáři listu poukazu-
jí na to, že tyto zásady zmiňo-
val ve svých facebookových
vyjádřeních loni i letos také
premiér. Podle údajů exeku-
torské komory bylo k 10. červ-

nu 4,45 milionu exekucí.
Mělo je 728 711 lidí. Celkový
dluh činil 327,26miliardy ko-
run. Loni přibylo 507 800 říze-
ní, předloni 499 500. Deset
a více exekucí naráz mělo
podle statistik komory loni
157 300 lidí. Průměrný dluž-
ník měl zhruba šest exekucí.
Dopis premiérovi podepsa-

ly čtyři desítky podnikatelů,

expertů a neziskových organi-
zací. Patří mezi ně třeba Cha-
rita ČR, Český helsinský vý-
bor, Rada seniorů, podni-
katelé Dalibor Dědek, Martin
Hausenblas či Ondřej Krátký,
sociolog Daniel Prokop, filo-
zof Jan Sokol, advokát Petr
Němec, ekonom Filip Pertold
či odbornice na vzdělávání
Klára Laurenčíková. ČTK

inzerce

Práce s pacienty, kteří mají vážný průběh. V Brně už pomáhají i Britové
Do pražské Fakultní nemocnice v Motole bylo převezeno deset pacientů se středně těžkým průběhem onemocnění. Přivezl je hromadně speciální vůz
Atego pražské záchranné služby (vlevo). Údaje o zdravotním stavu pacientů si sestry zapisují fixem na tabuli. Zdravotníci si tak předávají informace na-
vzájem (uprostřed). Do Vojenské nemocnice Brno včera dorazilo šest britských vojenských zdravotníků, kteří tam ode dneška začnou pomáhat se zvládá-
ním epidemie koronaviru. Na snímku zcela vpravo je vojenská kaplanka Gabriela Horáková. 3x ČTK

Potvrzené případy

8921
Ve středu přibylo 8921 potvr-
zených případů. To je o 7000
méně než před týdnem, kdy
byl zaznamenán rekordní den-
ní přírůstek. Ke včerejší 18. ho-
dině bylo 4 312 případů.

Reprodukční číslo

0,8
Reprodukční číslo, jež udává
průměrný počet dalších naka-
žených od jednoho pozitivně
testovaného a vystihuje tak
rychlost šíření nákazy, kleslo
tento týden na 0,8. Exministr
zdravotnictví Roman Prymula
i premiér Andrej Babiš v půl-
ce října zmiňovali, že při sta-
bilním reprodukčním čísle 0,8
se budou opatření zmírňovat.
Podle šéfa Ústavu zdravotnic-
kých informací a statistiky ČR
Ladislava Duška budou ale
i nadále nutná.

Kde se šíří nejrychleji

896
Z regionů na tom je nyní nej-
hůře Pelhřimovsko, kde za
uplynulých sedm dní zazna-
menali 896 nakažených na
100 000 obyvatel. Přes 800 se
tento údaj dostal ještě na Jin-
dřichohradecku, Havlíčkob-
rodsku a Žďársku. Nejlépe na
tom je Praha s 249 případy.

Mrtvých přibývá

5708
Ve středu zemřelo dalších
108 lidí, celkem v souvislosti
s koronavirem zemřelo 5708
Čechů. Počet zemřelých se
dál zvyšuje. Mrtvých s potvr-
zeným covidem-19 začalo
výrazně přibývat hlavně od říj-
na. Několikrát byla překroče-
na i hranice 200 mrtvých za
den, dosavadní rekord 247
mrtvých je ze 3. listopadu.

Nakažení a vyléčení

443
Od vypuknutí epidemie na
počátku března se nemocí
covid-19 nakazilo přes 443
tisíc lidí, skoro 286 tisíc
z nich se vyléčilo.

Všechny údaje jsou platné
k uzávěrce tohoto vydání.

Kvůli covidu se
blíží vlna dluhů
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Putinův muž se
obává, že Češi,
kteří chtějí vrátit
sochumaršála, in-
spirují i další výcho-
doevropské státy.

Bývalý ruský ministr kultury
Vladimir Medinskij, který
nyní působí jako poradce pre-
zidenta Vladimira Putina, va-
roval předmožností, že by od-
straněná pražská socha sovět-
ského maršála Ivana Koněva
byla předána Rusku. Takový
krok by totiž podle něj mohl
inspirovat další východo-
evropské státy k vývozu sovět-
ských pomníků do Ruska.
O tom, že Česko je připrave-
no jednat o přesunu Koněvo-
vy sochy do Ruska, se na kon-
ci dubna zmiňoval český mi-
nistr zahraničí Tomáš Petří-
ček v rozhovoru s Hospodář-

skými novinami. Mluvil teh-
dy o dopisu ruské strany, kte-
rá o takovoumožnost požáda-
la, s tím, že Praha je připrave-
na podobná jednání vést.
Česká diplomacie Rusku

zdůrazňuje, že nikdo záslu-
hymaršálovi a sovětským vo-
jákům, kterých padlo během
druhé světové války téměř
10 milionů, neupírá. Proble-
matické je to, že se Koněv po-
dílel na krvavém potlačení

protikomunistického povstá-
ní v roce 1956 v Maďarsku.
„Nejsou žádné zprávy o tom,
že by se pokoušel minimali-
zovat oběti z řad civilistů. So-
větská armáda jednoznačně
chtěla co nejdříve veškerou
opozici zlikvidovat, a to za
jakoukoliv cenu, za použití
jakýchkoliv prostředků,“
řekl serveru Aktuálně.cz ma-
ďarský historik János Rai-
ner. ČTK a MET

Podle Medinského by přesun
pomníku maršála z Česka do
Ruska vedl k tomu, že by se při-
daly i další státy východní Evro-
py. Odstranění sochy se stalo
příčinou diplomatické roztržky
mezi Prahou a Moskvou.

● Podobně rozčílil Rusko svéráz-
ný starosta pražských Řeporyj
a bývalý bulvární novinář
Pavel Novotný. Ten začátkem

roku instaloval pamětní desku
připomínající padlé vojáky
Ruské osvobozenecké armády
– vlasovce, kteří byli odpůrci
Stalina. Rusko je považuje za
zrádce, kteří několik měsíců
bojovali po boku nacistů. No-
votný ale řekl, že právě Stalin
nechal tyto lidi Němcům napo-
spas. Vlasovci pomohli zachrá-
nit Prahu před totální devasta-
cí, kterou nacisté plánovali.Nová šéfka

Plzeňska
Novou hejtmankou
Plzeňského kraje zastupi-
telé zvolili 60letou Ilonu
Mauritzovou z ODS. Po-
slankyně a zastupitelka
města Plzně byla do roku
2015 také rektorkou
Západočeské univerzity.
Plzeňský kraj povedou
v následujících čtyřech le-
tech uskupení STAN a Pi-
ráti s ODS a TOP 09. ČTK

KRAJ
KRAVÁM
ZASLÍBENÝ

Mléčné produkty z Vysočiny

Potíže se sovětskými pomníky v dalších státech?

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.:

518 615 091

VLASOVÁ
KÚRA POMÁHÁ
Doslechla jsem se o firmě SENS,
která prý jediná prodává v naší
republice výrobky, které opravdu
odstraní problémy s vypadává-
ním vlasů a obnovují jejich růst.
Kolik to stojí a kde firmu najdu?

P.R. Praha 6

Máte pravdu, o firmě SENS se
v poslední době hodně hovoří ve
spojení s problematikou vypadává-
ní vlasů a to v kladném slova smys-
lu. Jedna účinná kúra se skládá ze
dvou kusů krému THERMAL (l
ks 330,-- Kč) a šamponu THER-
MAL (330,-- Kč), spolu tedy
990,- Kč.
Tyto velmi účinné a odzkoušené
přípravky si můžete buď koupit
nebo objednat i s přesným ná-
vodem na dobírku. Při větších
potížích s vlasy je doporučováno
absolvovat alespoň dvě tyto kúry.
Adresa:

www.thermal-sens.cz

Česko může být
s Koněvem vzor

inzerce
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Opatření, která na
jaře přijala většina
obchodů, spedité-
rů i velkoskladů,
nyní přinášejí
pozitivní výsledky.

Vzpomínáte na nákupní má-
nie ve dnech, kdy se Česko
připravovalo na tvrdé uzavře-
ní ekonomiky? Na jaře měli
Češi nákupní vozíky plné těs-
tovin, mouky, cukru a dal-
ších trvanlivých potravin. Re-
gály byly vymetené a perso-
nál samoobsluh je jen stěží
stačil doplňovat.
„To se teď na podzim zcela

změnilo,“ říká Tomáš
Prouza, prezident Svazu ob-
chodu a cestovního ruchu.
Lidé zjistili, že na jaře k žád-
nému nedostatku potravin
v obchodech nedošlo, díky
tomu se už nyní na obchody
nevrhají jako smyslů zbave-
ní. „Nakupují s rozmyslem,
chodí do obchodů se sezna-
mem věcí, které opravdu po-
třebují,“ konstatuje Prouza.
Panické nakupování je podle
jeho mínění minulostí.
K takovému stavu přispěla

i přísná opatření, která ob-
chody a třeba také velké dis-
tributorské sklady přijaly už
v březnu a dubnu. Řidiči ka-
mionů přivážející zboží ne-
směli dovnitř bez roušek, pří-
chozím seměřila teplota. Pro-
vozovatelé si uvědomovali,
že výpadek většího množství
zaměstnanců těchto center
by podstatně omezil zásobo-
vání ve velkých i malých ob-
chodech. „Když porovnáte na-
kažené učitele a zaměstnan-

ce v obchodech (viz box), ob-
chodní sféra jasně dominuje,
co se nízkého počtu zasaže-
ných týče,“ argumentuje
Prouza. Na jaře, ale i v součas-
nosti se totiž ani neprokáza-
lo, že by ve velkých, ale imen-
ších prodejnách bylo někde
centrumnákazy novýmkoro-
navirem. Na rozdíl od barů,
nočních klubů nebo u lidí na

rekreacích během letní zahra-
niční dovolené.
České obchody však za ten-

to stav platí vyššími náklady,
které se promítly do pětimi-
liardové částky vynaložené
například na zakoupení dez-
infekce (více než 290 tisíc lit-
rů) nebo milionů rozdaných
ochranných rukavic (okolo
12 a půl milionů kusů).

Změny v chování spotřebi-
telů, ale také obchodníků se
projevily i ve výsledcích vý-
zkumu společnosti Nielsen,
která se pravidelně věnuje si-
tuaci v obchodech. „Lidé toho
mají v nákupním košíku
nyní víc, ale chodí, na rozdíl
od jara, nakupovat méně čas-
to,“ konstatuje Karel Týra, ře-
ditel české pobočky Nielse-

nu. Podle něj se určitě snížilo
množství nákupů trvanli-
vých potravin, domácnosti se
už nezásobují na dlouhou
dobu dopředu. „Je ale znatel-
né, že i nakupující, které ne-
poznamenal pokles příjmů,
více přemýšlejí, kolik a za co
utratí, mnohem víc rozhodu-
je poměr ceny a kvality,“ říká
Týra. Dá se ale konstatovat,
že pokud lidémohou utrácet,
částečně si vyššími útratami
a nákupem luxusnějšího zbo-
ží (ale i kvalitnějších potra-
vin) kompenzují například
to, že není možné moc cesto-
vat do zahraničí.
Pandemie také přeje velko-

prodejnám potravin, kde od
sebe mohou zákazníci udržo-
vat větší odstup než v malých
obchodech. A změna nastala
i v sortimentu super a hyper-
marketů. „Jak se přesunulo
stravování do domácností,
přibyly v obchodech regály
s vybavením do kuchyní, na-
jdete tam například víc dru-
hů kuchyňského nádobí,“
říká Týra. PAVEL HRABICA

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Maska na nohy poskytuje
chodidlům intenzivní péči.
Výtažek ze semen amarantu
dodává pokožce hydrataci
a chrání ji před vysušením.
Glycerin zvyšuje pružnost
pokožky. Regeneruje chodidla
a zanechává na nich pocit
jemnosti. Ideální pro použití
přes noc.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Balea
maska
na nohy
15 ml

2490
16,60 Kč za 10 ml

Kč

inzerce

Roušky kráse nesvědčí

Více potravin, mýdel
a dezinfekce. To jsou
nákupní trendy roku 2020.

● Vedle restaurací či kultury
bohužel stále trpí „průmysl
krásy“. Kosmetika všeho
druhu, i kvůli nošení roušek,
nedohonila ztráty ani bě-
hem letního rozvolnění.

● Svaz průmyslu a obchodu
není spokojený se zákazem
prodeje v neděli a zkráce-
ním otevírací doby do
20 hodin. V sobotu teď bývá
ve velkoprodejnách až
o 40 procent zákazníků více
než ve všední dny, v pondělí
téměř o pětinu více.

Citát

Určitě bych se přimlou-
val, aby mohly být
v rámci obchodních
center otevřené také
malé obchody.
VLADIMÍR DLOUHÝ
PREZIDENT HOSPODÁŘSKÉ KOMORY

Kilometry
a miliardy
Bezpečnost v obchodech
nebyla letos zadarmo. Do
začátku listopadu stála
obchodníky opatření nece-
lých pět miliard korun a do
konce roku se může částka
dostat až na šest miliard.
Podle odhadů instalovaly
prodejny všeho druhu bez-
pečnostní plexiskla u po-
kladen v přibližné délce
více než osm kilometrů.
Pokud bychom seřadili za-
tím dezinfikované nákupní
vozíky, rovnala by se tato
vzdálenost (254 kilometrů)
začátku dálnice D1 v Praze
a sjezdu u Prostějova. MAFA

Velké obchody jsou bezpečné.
Češi přestali s nákupy bláznit

Obchody versus školy

160
Počet učitelů a počet prodava-
čů je v Česku přibližně stejný.
Je jich asi 160 tisíc v každé
skupině.

5,5 : 1
Počet nakažených pedagogů
(kolem 5000) je více než
pětiapůlnásobně vyšší než po-
čty nakažených pracovníků
obchodu (asi 900). Obchodní
branže je tak výrazně
menším zdrojem nákazy.
Většina prodavačů se navíc
nakazila jinde než v práci.



Největší nezávislý nákupní rádce a srovnávač cen Heureka
čističku zvolil pětkrát po sobě Produktem roku. Obchod
Ionic-CARE je držitelem zlatého certifikátu Ověřeno zákaz-
níky s hodnocením spokojenosti 98 %.

Pořiďte si domů
čističku vzduchu Ionic-CAREs
Ionic-CARE Triton X6 je dlouhodobě nejoblíbenější čistička
v ČR a SR  96% účinnost při zachytávání polétavých
nečistot a mikroprachu  čistička kombinovaná s ionizáto-
rem  snižuje množství životaschopných plísní, virů a bakte-
rií v ovzduší interiérů minimálně o 60 %  omyvatelný filtr
s neomezenou životností  bezhlučný provoz (neruší
spánek)  minimální provozní náklady (max. 2 Kč denně) 
3 stupně výkonu, určeno pro místnosti 15 - 75 m2.

volejte zdarma 800 112 111
www.ionic-care.cz

3 490,-
Kč/ks

při nákupu více
kusů ušetříte
200 Kč / ks

DOPRAVA ZDARMA

Získejte zdarma čistič a osvěžo-
vač lednic Ionic-CARE FF-210.
Při objednávce stačí uvést kód:

kód
M7T

Buďte klidnější
v době viróz
a nachlazení

čističku vzduchu
Ionic-CARE Triton X6 je dlouhodobě nejoblíbenější čistička
v ČR a SR 
nečistot a mikroprachu 
rem 
rií v ovzduší interiérů minimálně o 60 % 
s neomezenou životností 
spánek) 
3 stupně výkonu, určeno pro místnosti 15 - 75 m

®
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S vítězstvím Joea
Bidena vznikne
v Bílém domě
situace, která boří
tradiční představy
o politických man-
želstvích v americ-
ké politice.

Zatímco Jill Bidenová se hod-
lá dále věnovat profesi učitel-
ky na komunitní vysoké ško-
le i poté, co se její manžel sta-
ne nejmocnějšímmužem svě-
ta, partner budoucí viceprezi-
dentky Kamaly Harrisové
Doug Emhoff chce s Bideno-
vou inaugurací opustit svůj
vysoký post v soukromé práv-
nické firmě a plně se věnovat
své roli v Bílém domě. Zatím
však neuvedl, jak k nové roli
přistoupí, a s poradci nyní
pracuje na tom, jakým téma-
tům se bude věnovat.
Vzhledemk tomu, žeHarri-

sová bude první ženou ve své
pozici v historii USA, dosud
není jasno, jak se bude funk-

ce jejího muže nazývat. Man-
želce viceprezidentů se říká
druhá dáma, americkámédia
pak nejčastěji mluví o tom,
že Emhoff bude zřejmě „dru-
hý gentleman“, jak jej už jed-
nou nazval i Biden.
„Na takovéhle prohození

tradičních mužských a žen-
ských rolí jsme čekali mnoho
desetiletí,“ řekla politoložka
z univerzity v Sacramentu
Kim Nalderová. „V tom, že se
muž vzdá své vlivné kariéry,
aby podpořil kariéru své

ženy, je hodně symboliky,“
připomněla. Ačkoliv je
Emhoff úspěšný právník, ob-
jevuje se letos v hledáčkumé-
dií především jako manžel
podporující svou ženu. „Chci
v politických úřadech více
žen a chci, aby je víc jejich
partnerů podporovalo a vy-
tvářelo pro ně prostředí, kde
lze uspět,“ řekl Emhoff. Při le-
tošních primárkách, v nichž
Harrisová usilovala o nomina-
ci Demokratické strany na
prezidentku, se Emhoff rych-

le spřátelil s partnery ostat-
ních uchazečů, včetněmanže-
la bývalého starosty města
South Bend Peta Buttigiega
nebo senátorky Amy Klo-
bucharové. „Byl tam prostě
z těch správných důvodů,“
řekl Chasten Buttigieg, který
se s Emhoffem sblížil, proto-
že byli oba netradičními part-
nery uchazečů o nejvyšší
post. „Byl tam, protože milu-
je svou ženu a domníval se,
že bude skvělou prezident-
kou,“ dodal. ČTK a MET

Pomůže prezidentovi

Joe Biden si vybral svého
personálního šéfa Bílého
domu, má jím být Ron Klain.

● Devětapadesátiletý Klain
vedl v Bílém domě kancelář
viceprezidenta v době, kdy
tuto funkci Biden zastával
během prvního mandátu
Baracka Obamy.

● V 90. letech pracoval ve stej-
né pozici i pro tehdejšího
viceprezidenta Ala Gorea.

Kamalu Harrisovou a Douga Emhoffa čeká nová práce. AP

Krátce

Ministr Lavrov
je pro dohodu
Ruský ministr zahraničí
Sergej Lavrov včera uve-
dl, že všechny strany jen
získají, pokud bude do-
hoda o omezení strate-
gických jaderných zbra-
ní mezi Ruskem a USA
prodloužena bez před-
běžných podmínek. Obě
země podepsaly v roce
2010 na Pražském hradě
smlouvu označovanou
jako nový START nebo
START 3.

Zatýkání opozice
Deset předáků armén-
ské opozice zadrželi po
protestech v Jerevanu.
Lidem se nelíbí mírová
dohoda, která zpečetila
faktické ázerbájdžánské
vítězství v bojích
s arménskými silami
o Náhorní Karabach, kte-
ré trvaly déle než měsíc.
Zatčení čelí podezřením
z organizace masových
násilných nepokojů
a veřejných výzev
k uchopení moci. ČTK

Bude „druhým mužem“

inzerce
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Zákaz kouření
V Turecku bude nyní pla-
tit zákaz kouření na veřej-
ných místech v celé zemi.
Podle úřadů má opatření
pomoci zpomalit šíření
nákazy koronavirem.

La Scala později
Nová operní sezona v mi-
lánském divadle La Scala
začne kvůli koronaviru
s dvouměsíčním zpoždě-
ním až v únoru příštího
roku. ČTK

Nebývalý zájem
o nákup šumivého
vína propukl po
zveřejnění údajů
o vedení Joea
Bidena ve volbách.

Podle majitelů obchodů s li-
hovinami v hlavním městě
Washingtonu stoupenci Joea
Bidena nakoupili více šumivé-
ho vína než za poslední dva
silvestry. Obchod Rodmans
Food & Drug Store v centru
města sdělil, že za 12 hodin
po oznámení vítězství proda-
li více šampaňského než za ja-
kýkoliv svátek.
Hromadně šumivé víno

skupovali také ve dvou dal-
ších obchodních řetězcích jin-
de ve městě. Skutečnost, že
oslavy provázelo bouchání
špuntů, při němž si na ulici
někteří připíjeli přímo z lah-

ve, dokládají také videozázna-
my. „Už jsem byl na tomto
místě pokropen slzným ply-
nem i šampaňským,“ uvedl
redaktor časopisuWashingto-
nian Andrew Beaujon. K pří-
spěvku připojil fotografii
z oslav nedaleko Lafayette
Square, kde pořádkové síly
pomocí slzného plynu v červ-
nu rozháněly demonstranty
a krátce nato po náměstí pře-
šel Trump s činiteli své vlády
a nechal se vyfotit s biblí
v ruce před kostelem.
Zpravodaj republikánsky

nakloněné televize Fox
News, Leland Vittert, pozna-
menal, že veWashingtonu cí-
til marihuanu, s tím, že mož-
ná proto se oslavy nevymkly
kontrole.
Podobné oslavy propukly

i v dalších městech. Na new-
yorském Times Square se
jich zúčastnilo na 8 tisíc lidí.
Barmani a majitelé obchodů
s lihovinami veměstě popiso-
vali situaci podobně jako ti

ve Washingtonu. Newyorský
barman Liam Johnson sdělil,
že už vyprodal veškeré záso-
by šampaňského.
Meghan McCainová, novi-

nářka a dcera republikánské-
ho senátora Johna McCaina,
který neúspěšně kandidoval
na prezidenta proti Baracku
Obamovi v roce 2008 a ze-
mřel před dvěma lety, uved-
la: „Neumím si představit, že
by u nás doma propukly osla-
vy a lidé by se polévali šam-
paňským, zpívali a tancovali,
kdyby můj táta prohrál u nás
doma ve Phoenixu. Možná je
Trumpovým jejich rodné
město u zadku.“
Trumpmá s rodinouMcCai-

nů napjaté vztahy od té doby,
co znevažoval JohnaMcCaina
při své předvolební kampani
v roce 2016. Na McCainově
pohřbu promluvili bývalí pre-
zidenti Barack Obama či
George Bush mladší, Trump
na něj nebyl na přání rodiny
zesnulého pozván. ČTK a MET

„Neházejte děti přes plot“
Neobvyklá zákazová cedule se objevila na vstupní bráně
mateřské školy ve francouzském Avignonu. Zakazuje
házet děti přes plot. Nyní, když panují přísnější pravidla
kvůli koronaviru, někteří rodiče nestíhali dovést děti do
školky včas, tak řešili zavřenou bránu svérázným způso-
bem. Podle ředitelky školky Sanay Mezianeové s nápa-
dem přišla jedna rodina a další se inspirovaly. ČTK

TWITTER.COM

Krátce

Washington slavil
šampaňským

Želatinu namočíme na 15 minut do studené vody. Smetanu, mléko, cukr,
semínka z vanilkového lusku dáme do rendlíku a zahřejeme na 70° C.
Přidáme vody zbavenou želatinu a necháme rozpustit. Pokud se na
směsi vytvořila pěna, tak ji musíme naběračkou sebrat.
Vlijeme do formiček nebo hrníčku a dáme chladit.
Do rendlíku nasypeme mražené maliny, cukr krupici a na mírném
ohni zavaříme. Necháme 5 minut na mírném ohni převářet. Poté
rozmixujeme, přes jemný cedník přepasírujeme, zbavíme semínek.
Hmotu vychladíme na pokojovou teplotu
a naneseme na vychladlou panna cottu.
Ozdobíme čerstvou malinou.

www.tatramleko.cz

300 g Tatra smetany
ke šlehání 30%
100 ml Tatra plnotučného mléka
7 g plátkové želatiny
40 g cukr krupice
1/2 vanilkového lusku
150 g mražených malin
100 g cukr krupice

Ingredience:

rr,r,r,r,r,

300 g T
k
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Nevíte, jak se
doma zabavit?
Nahlédněte
s deníkemMetro
do světa krasopisu.

Na jaře byla řada z nás nuce-
na zůstat doma a hledala růz-
né způsoby, jak se zabavit či
zdokonalit v něčem užiteč-
ném. Situace se bohužel pro
mnohé z nás opakuje a my
opět hledáme rozptýlení. Po-
moci nám s tím může nová
Krasopísanka pro začáteční-
ky od mladé kaligrafky Han-
ky Baštinské, která si říká Kra-
sopiska. Ta objevila kouzlo
polozapomenutého umění
krasopisu před pěti lety. „Kali-
grafie mě ohromila v době,
kdy jsem se s ní setkala při
mé tehdejší práci na redesig-
nu nábytku. Později jsem na
sociálních sítích narazila na
spoustu šikovných kaligrafů
ze zahraničí, díky kterým
jsem se krasopsaní naučila,“
popisuje své začátky Hanka.
Později začala pořádat kur-

zy v Praze, Ostravě a Brně.
Protože se nedostalo na
všechny, rozhodla se vytvořit
první Krasopísanku u nás.
„O tři roky později jsemnaby-

la spoustu vědomostí, o které
jsem se chtěla podělit. Tak
vzniklamoje touha vydat kni-
hu. Bylo to opravdu náročné
období, knihu jsem dělala na
vlastní pěst, ale stálo to za to.
Držet vlastní růžovou knihu
se zlatým nápisem na obálce,
kterou si člověk vysní, je úžas-
ný pocit,“ svěřila se Hanka.

Od knížky k perům
Na našem trhu už se objevi-

la první písanka a kniha o ka-
ligrafii, ale pořád tu chyběly
speciální designové kaligra-
fické násadky. Hanka proto
oslovila českého truhláře, se
kterým asi rok ladili detaily.
„Nebyla jsem spokojená s vý-
sledky a přístupem, jsem per-
fekcionistka a produkty musí
být vyladěny do detailu,“ uvá-
dí Hanka. „Minulý rok jsem
ale našla truhláře Milana.
I ten se musel učit, jak tyto
násadky vytvářet, a to není
lehké. Zvládl to ale skvěle,“
dodává Hanka s tím, že je kaž-
dé pero originální a vyrobeno
v Česku.
Nyní na webové stránce

krasopiska.cz naleznete přes
šedesátku produktů a okolo
250 jejich variant, jako třeba
pečetidla či různé odstíny ba-
rev na psaní a malování.
„Baví mě vymýšlet nové pro-
dukty, které u nás ještě ne-

jsou nebo nejsou tak hezké,
jak by mohly být, například
moje Krasobloky se speciální-
mi papíry nebo barvy, které
vyrábím ručně, to je teď moje
vášeň,“ popisuje Hanka. Její
motivy byly v minulosti k vi-
dění například na diářích, ter-
molahvích a blocích od firmy
Albi.

Kurzy pouze on-line
Velkým nepřítelem ma-

lých podnikatelů se stal v le-
tošním roce koronavirus. „Po-
řádání kurzů a prodej na
e-shopu jsou moje jediná živ-
nost. Ale zrovna v tu dobu to
zakázali,“ líčí Hanka své jarní
zkušenosti. Tato podnikavá
dívka však nezahálela a zača-

la vymýšlet nové produkty
a kurzy dělala on-line. „Vše
potřebné ke kurzu zašleme
studentům domů a ti se mů-
žou učit se mnou. Těším se,
až budu moci opět kurzy dě-
lat osobně,“ dodává.

Boj se zákeřnou nemocí
Příběh má ale i svou tem-

nou stránku. Hanka si v srp-
nu 2019 našla bulku a tento
rok v únoru jí byla diagnosti-
kována rakovina prsu. Hanka
má za sebou operaci, chemo-
terapie a čeká ji ozařování
a hormonální léčba. „Momen-
tálně se cítím fyzicky fajn,
psychicky se s některými věc-
mi ještě vyrovnávám. Hodně
mi pomáhají mí dva králíčci,
dobré jídlo a interiérový
design. Velkou podporou je
mi přítel,“ svěřuje se Hanka.
„Rakovina mi hodně vzala,

obrátila mi život vzhůru no-
hama. Občas tomu pořád ne-
můžu uvěřit. Je mi 34, člověk
simyslí, že se ho tyhle věci ne-
týkají. Snažím se o rakovině
mluvit a šířit prevenci. Ke
každé objednávce dáváme
kartičky jako připomínku
samovyšetření. Některé věci
už nikdy nebudu moct dělat.
Takže pokud něco už dlouho
odkládáte, udělejte to teď,
život nečeká,“ uzavírá Han-
ka. ANEŽKA VONDRÁKOVÁ

Kaligrafie

Jde o umění krasopisu.
Zahrnuje jak funkční nápisy
a ručně psané dopisy, tak
i výtvarné umění, kde
vytvoření ručně psaného
znaku mívá přednost před
čitelností textu.

● Krasopis českého psacího
písma pochází z 19. století,
kdy bylo psací písmo
upraveno pro češtinu
z anglické latinky a bylo
ve školách vyučováno až
do reformy v roce 1932.

● Moderní kaligrafie pokraču-
je v zobrazování sama sebe
jako spojení pozvánek, map
a dalších prací využívajících
psaní. Většina současné
kaligrafie se již vzdaluje
od původního umění jedi-
nečnosti psaní. Namísto
toho je spíše jednoduchým
krasopisem, který přitahuje
pozornost zvláštním stylem.

● Významnou kaligrafkou
současnosti je Anne Robino-
vá z New Yorku nebo Katie
Hughesová ze San Francisca.

Citát

Věřím, že krasopsát
se může naučit každý
s trochou trpělivosti
a spoustou tréninku –
levák nebo pravák,
žena, muž i dítě. Tisíc
studentů, kteří mé
kurzy navštívili, by mi
mohlo dát za pravdu.
HANA KRASOPISKA BAŠTINSKÁHana Baštinská pořádala kurzy krasopsaní v Praze, Brně nebo Ostravě.

První česká kniha o kaligrafii 3x KRASOPISKA.CZ

Nic neodkládat, udělejte to raději
hned, radí nemocná kaligrafka
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„Já nejsem
letadlo?“

JAROSLAVA PITAŘOVÁ
Facebook

Výrazy vpisujte od středového písmene D
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. malý drak
2. debatování
3. vyrobený v Dánsku
4. do kruhu
5. dokončit

spánek
6. obce
7. džínová

bunda
(hovor.)

8. do sytosti

Počasí
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(30/39)
21.40 Všechnopárty
22.35 Profesionálové
23.30 Kriminalista
00.30 AZ-kvíz
01.00 Objektiv
01.30 Toulavá kamera
02.00 Pod pokličkou
02.20 Dobré ráno
05.00 Co naše babičky uměly

ana comy jsme zapomněli
05.30 Události v regionech

16.30 Návraty k divočině (10)
17.00 Závody ve zbrojení v říši

zvířat
17.55 Boží dar – příběhy če-

ských potravin (2/6)
18.15 Po jedné stopě do Afriky
18.45 Večerníček
18.55 Starověký Egypt (3/4)
19.25 Mizející místa domova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Zázračná planeta: Sedm

světů – jedna planeta (6/7)
21.00 Tajemná planeta (2/5)
21.50 Fargo (1, 2/10)
23.50 Šarlatová sůl
01.55 Válečné lodě
02.40 Ochránce

15.55 Mentalista (22)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3935)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Harry Potter

a kámenmudrců
Dobrodružný rodinný fantasy
film (USA/VB, 2001)

23.10 Hráčské doupě
00.55 Mentalista (21)
01.50 Mentalista (22)
02.30 Život ve hvězdách
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (826)
04.45 Novashopping

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Máme rádi Česko
21.55 Rozpuštěný a vypuštěný

Komedie (ČR, 1984)
23.25 Policie v akci
00.20 Námořní vyšetřovací

služba VIII (21)
Odraz mrtvého. Krimiseriál
(USA, 2010)

01.20 Walker, Texas Ranger III
(23)

02.30 Jake a Tlusťoch IV (9)
03.30 Prostřeno!
04.35 Šéf na grilu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Vodafone Future e-sport
11.10 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Face off
16.05 Óčko hity
16.30 Top 3 Óčko Chart
16.45 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity
19.00 VIP desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Pozitivní vibrace
22.05 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -12,2 °C (1786) 14,6 °C (1866) Bio:

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

6/10 °C 8/12 °C 5/9 °C 7/11 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Martin Ponikelský
Elektronický sport

není sport.
Je to zábava.

ČASOPISY

Řešení sudoku

JAK JE DŮLEŽITÉ
MÍTI KAJAK
Tuhle jsem se zamyslel. Já vím, připadá vám to úsměvné, i já
se však můžu zamyslet. V hlavě jsem hledal definici štěstí.
Štěstí, co je vlastně štěstí? No, v mém případě to určitě není ta
profláklá zlatá muška. Takže jsem si v duchu sestavil seznam
všeho důležitého, co mě činí šťastným: Motorka, posilovna,
kámoši v hospodě, rychlej auťák… Snad byste mi na to nesko-
čili?! Samozřejmě že je to celá moje rodina, děti, domov, přá-
telé, kočky a pes! Jak jinak?
Na jednu věc jsem ale zapomněl. A tou je můj kajak! Ano, ta-

hle obyčejná loďka mi ně-
kolikrát do roka přináší
drobné radosti a nepopsa-
telné vlny štěstí.
Jízda na kajaku je dobro-
družství. Jsou to peřeje
a vracáky. Kajak mi ukazu-
je, zač je toho válec. Je to
adrenalin. Kajak mi posky-

tuje souznění s přírodou. Ten, kdo tuší, o čem tady píšu, jistě
uzná, že sjíždění řeky brzy ráno za svítání patří k nejkrásněj-
ším zážitkům. Kajak umí být i škodolibý. Člověk si uvědomí,
jak je malý, zvláště ve chvíli, kdy se vrací z ledové vody. Tohle
snad chlapům nemusím vysvětlovat. Kajak je kámoš. Vede
mě po hladině, abychom se bezpečně dostali do přístavu. Ne-
zapomínám ale, že voda je živel. Extrém. Kajak udělá vždycky
jenom to, co mu dovolíte. A u všech vodáků platí pravidlo:
Sjet a neudělat se! K tomu všemu ale potřebujete jeho neroz-
lučného přítele, jako Vinnetou měl svého Old Shatterhanda.
Pádlo! Bez něj jste s kajakem na jakékoli vodě nahraní.
Tak tohle je ten můj kousek štěstí!

Vladimír Cekota
Akorát z něj rostou
stáda obtloustlých

dětí...

Jan Kopal
Asi stejný
jako na

elektronický sex.

Jaký máte názor na elektronický sport?

Anketa

Rozvětvení v Krči
či na Roztylech
Když se prodlužuje tram-
vajová trať od stanice met-
ra Pražského povstání kou-
sek ke stanici metra Pan-
krác, napadlo mě, že by ji
šlo prodloužit buď od po-
bočky pošty ulicí Na Strži
až k nádraží Krč, aby na-
hradila případně také pro-
voz metra D, nebo také
ulicí Pujmanové. Vedením
na nádraží Krč by bylo
možné tramvajovou trať
prodloužit k zastávce U La-
butě a následně větvit na
Nemocnici Krč, Roztyly,
Kačerov. Od Kačerova pak
dále do Michle, čímž by
vznikla další nová trať.
ELIŠKA GMITERKOVÁ HAVLÍKOVÁ

PRAHA 4

Hrad pro lidi?
V době, kdy rodiny mo-
hou vyrazit na procházku
a užít si Pražský hrad bez
turistů, se tam nikdo jen
tak nepodívá. Proč?

KATEŘINA KORBAŘOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks. www.spejbl-hurvinek.cz

Tahle cibule je řádně oloupaná! Uniknout by vám nemělo ani
cigárko, které tak nonšalantně žmoulá...@_ada.trumpiska_ se
zkrátka opět vyznamenala „v tom nejlepším světle slova smyslu“,
jak by pravil poručík Troník z Černých baronů.
Ado, díky a těšíme se na další instagramový obrázek. :)

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Citát

Člověk si uvědomí,
jak je malý, zvláště
ve chvíli, kdy se vrací
z ledové vody.
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Teplárna Kladno

• Jeden z nejmodernějších energetických zdrojů v ČR
(kogenerační výroba elektřiny a tepla)

• Unikátní plynová turbína umožňující nahodit síť po
blackoutu (bez vodního zdroje)

• Ekologické dálkové teplo pro 17 tisíc kladenských domácností

• Spoluspalování biomasy, splnění nových evropských limitů

Elektrárna Chvaletice

• 820 MW

• Vyrovnávání výkyvů v síti, prevence proti výpadkům
a blackoutu, start ze tmy

• Strategická poloha blízko geografického středu

• Kompletní ekologizace, výstavba největšího komplexu
látkových filtrů v ČR

Roční potenciál
energetického využití větru
• ČR: 20 %
• Pobřeží Severního moře: 40 %

• Počet slunečních hodin v ČR:
1600 (dlouhodobý průměr)

• Doba bez výroby slunečních
elektráren: 7160 hodin

Opatření proti šíření nemoci COVID-19
• Měření teploty na vrátnicích
• Ochranné pomůcky (respirátory, roušky, rukavice)
• Pravidelná intenzivní dezinfekce nejvíce zatížených prostor
• Krizové štáby, krizové plány

Teplárna Zlín

• Kogenerační výroba elektřiny a tepla

• Ekologické dálkové teplo pro 18 tisíc domácností ve Zlíně

• Možnost spoluspalování biomasy a bioplynu

• Splnění nových evropských limitů

Elektrárna Počerady

*ve vlastnictví Skupiny Sev.en Energy od 31. 12. 2020

• 1000 MW (největší uhelná elektrárna v ČR)

• Vyrovnávání výkyvů v síti

• Plán kompletní ekologizace – proměna na jeden
z nejmodernějších zdrojů v ČR

• Překlenutí období, než bude nový jaderný blok v Dukovanech

Plze�

Praha

Brno

Ostrava

Chvaletice

Počerady

ahaaha

Počerady

ahaahaahaahaPrahaPrPraha

Kladno

Brno

Zlín

Vyrábíme elektřinu a teplo po celé republice 24 hodin
denně 7 dní v týdnu. Naše turbíny nezastaví bezvětří,

zatažená obloha ani koronavirus. Jsme součást kritické
infrastruktury státu a nezbytnou bezpečnostní

pojistkou pro Česko v postupném přechodu
na bezemisní energetiku.

7.cz
energievednevnoci.cz

Geografický
střed



300 Kč

350 Kč
DĚTSKÉ TRIKO

kvalitní tmavomodré triko
s melírem, značka

Stanley Stella

DOSPĚLÉ TRIKO
kvalitní tmavomodré triko s melírem,
značka Stanley Stella

TAŠKA
materiál: eko-bavlna

Kompletní nabídku najdete na: fanshop.dpp.cz.
Platby možné platební kartou on-line, převodem na účet fanshopu DPP
nebo dobírkou České pošty. Dodání zboží prostřednictvím České pošty,
možnost vyzvednutí v Infocentrech Můstek, Hradčanská a Nádraží Veleslavín
dle vládních opatření (aktuální otvírací dobu najdete na webu dpp.cz).

AUTORSKÝ PLAKÁT
formát A2
matné provedení

HRNEK
bílý keramický hrnek
s centrálním motivem
tramvaje a památkami

Jak pomůžete Klokánkům?
Minimálně 50 % z prodejní ceny zboží jde přímo

domovům pro ohrožené děti Klokánek Fondu ohrožených dětí,
u tašky je to min. 70 % z ceny.

Móda, která sluší i pomáhá
Charitativní projekt Klokart s autorskou
grafikou Karolíny Urbánkové
nabízí

250 Kč

350 Kč 300 Kč

250 250 

Kč
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Nezbytnou výbavou každého
počítače jsou bezesporu kan-
celářské programy a nástro-
je. Ať už každodenně využívá-
te Excel, Word a Outlook,
nebo třeba jen jednou za mě-
síc potřebujete rychle spích-
nout prezentaci v PowerPoin-
tu, nejlepší volbou přístupu
k těmto aplikacím je před-
platné Microsoft 365. A po-
kud byste rádi měli přístup
k těmto a mnoha dalším uži-
tečným nástrojům (napří-
klad bezpečnému cloudové-
mu úložišti nebo pohodlné-
mu volání přes Skype) ve
vždy aktuálních a pokroko-

vých kancelářských aplika-
cích, Microsoft 365 by vám
neměl uniknout. Navíc je
k dispozici v úžasné slevě.
Základními kameny kance-

lářských balíčků jsou samo-
zřejmě stálice jako Word pro
textové dokumenty, Excel
pro tabulky, PowerPoint pro
prezentace, univerzální One-
Note pro plnohodnotnou
správu poznámek, a to vše ve
svých prémiových verzích
s rozšířenými kreativními ná-
stroji. Pro organizaci a maily
pak využijete program Out-
look. Velkým tahákem je
také bezpečné cloudové úlo-

žiště OneDrive. V základu do-
stanete 1 TB místa, které
opravdu jen tak nezaplníte.
Třešničkouna dortu je podpo-
ra všech hlavních operačních
systémů –Microsoft 365 si na-
instalujete na PC s Windows,
Mac a telefony i tablety s An-
droidem i iOS.
V internetovém obchodě

Mironet pořídíte Microsoft
365 pro rodiny v rámci Mod-
rého Black Friday za skvělých
1490 korun. K dispozici je
také Microsoft 365 Business
za 2990 korun.
Nepropásněte tuto skvělou

nabídku!

Nahlédnout do zákulisí geo-
politických bitev z počátku
80. let mezi Američany a So-
věty zní jako velmi lákavá
myšlenka pro dokument,
film nebo seriál. Nyní se ale
do tohoto období můžete po-
dívat v těle amerických vojá-
ků a zažít vše na vlastní kůži!
Jak? Díky novému dílu Call of
Duty: Black Ops Cold War.
Hlavní zápletka tak nejspíš

nebude historicky úplně přes-
ná, na atmosféru této doby se
ovšem můžete těšit v dosud
nejefektnějším pojetí.
V příběhové kampani zaví-

táte na místa rozesetá po ce-
lém světě, včetně Berlína,
Vietnamu, Turecka či sovět-
ské Moskvy. Jako elitní vojáci
budete následovat stopy ta-
jemné postavy jménem Per-
seus, kterámá za účel destabi-

lizovat globální rovnováhu
moci a průběh historie. Víc
ale prozrazovat nebudeme.
Součástí hry je také ikonic-

kýmultiplayer, ve kterém bu-
detemoct strávit dlouhé hodi-
ny po dohrání singleplayer
kampaně. Těšit se můžete
i na zcela nový zombie záži-
tek, včetně sdíleného obsahu
s úspěšným free-to-play Call
of Duty Warzone battle roya-

le. Black Ops Cold War bude
obsahovat napříč konzolový-
mi generacemi crossplay i po-
stup s crossplay podporou
pro všechny hráče hrající spo-
lečně. Nový díl Call of Duty
vychází již dnes a my vám do-
poručíme zakoupit jej v inter-
netovém obchodě Mironet,
kde najdete verze pro součas-
né i next-gen konzole, s cena-
mi od 1599 korun.

Leporelo
Autoři Jan Nejedlý a Jaro-
mír Plachý přichází s dílem
Cirkus mrňousek. Jak duo
podotýká, jde o leporelo
s veselými obrázky a slovíč-
ky pro nejmenší človíčky.
„Nejsme cirkus Berousek,
nýbrž Mrňousek! Vždyť
kdo má doma mrňouska,
zažívá cirkus každý den,“
slibují autoři, kteří připravi-
li balancování na nočníku,
žongl s dudlíkem i koupací
klauniády. Více na mean-
der.cz/cirkus-mrnousek.

Je záhadná
Slinivka je jedním z nej-
důležitějších orgánů na-
šeho těla. Když se porou-
chá, přestane produko-
vat inzulin. A bez něj visí
náš život na vlásku. Po-
kud se v ní vytvoří nádor,
zaútočí skrytě a jen těžko
se na něj hledá protilék.
„Slinivka je považována
za problematickou a po-
někud záhadnou. U nádo-
rů slinivky, těch zhoub-
ných, kterých je většina,
přežívá jen pět procent
pacientů, a to ještě pou-
ze do časové hranice pěti
let,“ tvrdí Ivo Novotný,
gastroenterolog z Masa-
rykova onkologického
ústavu v Brně. Jaké jsou
nebezpečné faktory, kte-
ré způsobují rakovinu sli-
nivky? Čtěte v novém vy-
dání týdeníku Téma.

Nepřetržité
on-line čtení z díla
Jana Amose Ko-
menského poběží
celou neděli. Je při-
pomínkou výročí
350 let od myslite-
lova úmrtí.

Čtyřiadvacet hodin trvající
iniciativu podpoří svým čte-
ním akademici i nadšenci
z celého světa. Úryvky z Ko-
menského filozofických a pe-

dagogických spisů i osobní
korespondence zazní v sedm-
nácti jazycích a podtrhnou
jeho celosvětový věhlas.
Celodenní čtecí maraton

začne o půlnoci ze zítřka na
neděli středoevropského
času v Praze. Každých násle-
dujících patnáct minut štafe-
tu převezmou další čtenáři –
od Německa, Polska, Nizoze-
mí, Maďarska a Velké Britá-
nie přes Spojené státy, Japon-
sko, Kolumbii až po Rusko či
Izrael. Mezi účastníky jsou
převážně zástupci univerzit,
akademických institucí, mu-
zeí, ale také například učitelé
a studenti z pěti kontinentů

světa. Jenom v Česku se bude
číst mimo jiné z Brna, Olo-
mouce, Ostravy, Pardubic,
Uherského Brodu či Přerova.
„Na úvod jsme vybrali úry-

vek z Panegersie neboli Vše-
obecného probuzení, v němž
se Komenský obrací na obča-
ny celého světa,“ vysvětluje
komeniolog Vladimír Urbá-
nek z Filosofického ústavu
Akademie věd ČR, který spo-
lu s kolegy z Oddělení pro ko-
meniologii a intelektuální dě-
jiny raného novověku toto
čtení organizuje. Vedle češti-
ny a latiny, které byly Komen-
skému vlastní, zazní řada dal-
ších jazyků, včetně němčiny,

angličtiny, ruštiny, japonšti-
ny, dokonce esperanta či ka-
šubštiny. Citovat se bude ze
známých filozofických a di-
daktických děl, jako jsou La-
byrint světa a ráj srdce, Dida-
ctica Magna, z učebnice Or-
bis sensualium pictus nebo
z všenápravných děl Via Lu-
cis a Obecná porada o nápra-
vě věcí lidských.
Virtuální putování Komen-

skéhomyšlenek světem skon-
čí o půlnoci z neděle na pon-
dělí opět v Praze. Akce bude
po celou dobu streamována
a posluchači si ji mohou po-
slechnout živě na YouTube
kanálu Comenius.

Pronikněte do jádra
temného spiknutí

pro současné i next-gen konzole / od 18 let
singleplayer kampaň / podpora crossplay

Call of Duty: Black Ops Cold War

www.mironet.cz

Call of Duty: Black Ops Cold WarCall of Duty: Black Ops Cold WarCall of Duty: Black Ops Cold War

od 1.599,-

Užitečný balíček MIRONET

Hra. Návrat do studené války
Andrea Konstankiewicz a Do-
rota Barová, které tvoří vio-
loncellové duo Tara Fuki, ob-
jevují stále nová úžasná zá-
koutí života, která otiskují do
nových písní. Nové album
s názvem Motyle vychází po
šesti letech od posledního řa-
dového alba Winna. Jsou na
něm tři písně zpívané v češti-
ně a pořídit si ho můžete prá-
vě ode dneška!

Učitel národů ve světě

Jedinečná nabídka. Kancelářské aplikace

Tara Fuki. Je
tu nové album
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KOLEČKA

pro 2. a 3. třídu

Pomůcku a návod poskytla www.tvorivaskola.cz

Činnostní vyvození násobilky 3
opakovaným sčítáním
bude bavit vás i vaše děti.

1. Dítě položí na stůl 12 koleček po 3.
S pomocí proužku papíru ukazuje 3, 6,
9, 12 koleček (proužek posunuje shora
dolů. Dítě počítá kolečka sčítáním
(3 + 3 + 3 + 3 = 12) a rodiče mu pomůžou
objevit násobilku (4 × 3 = 12).

2. Vymýšlejte a modelujte slovní úlohy:
Na záhoně rostou 4 řady salátů.
V každé řadě jsou 3 saláty.
Kolik salátů roste na záhoně?
Jaký příklad k tomu patří?

Před vystřižením podlepte kolečka a proužek tvrdým papírem.
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Od začátku pande-
mie covidu-19
se lékaři shodují
na tom, že nelze
očkování proti
jiným chorobám
zanedbávat, natož
na něj rezignovat.

Nemá-li pacient nějaký racio-
nální a závažný důvod, je dů-
ležité se očkovat a chránit
tak sebe i své okolí.
Očkování je jako jediná

účinná prevence důležité
hlavně pro seniory. Jsou nejri-
zikovější skupinou a chřipka
nebo pneumokokový zápal
plicmohoumít pro ně fatální
následky. Senioři ale tuto pre-
venci neberou příliš vážně –
v letech 2010 až 2018 se jich
proti pneumokokovým one-
mocněním nechalo naočko-

vat jen 13,7 procenta a prů-
měrná proočkovanost v ordi-
nacích praktických lékařů
pro dospělé proti sezonní
chřipce byla 18 procent. Při-
tom jsou obě vakcíny pro lidi
starší 65 let zdarma.
Očkování proti chřipce se

provádí každý rok aplikací

vakcíny ještě před předpoklá-
daným obdobím chřipkové
epidemie (optimálně během
října až prosince). Proti pneu-
mokokovým infekcím je ale
možné očkovat celoročně. Lé-
kaři proto na počátku očkova-
cí sezony, a nyní i v kontextu
koronavirové situace, dopo-

ručují očkování jak proti
pneumokoku, tak proti chřip-
ce. Možná, a nyní i doporučo-
vaná, je i varianta nechat se
naočkovat proti oběma nemo-
cem současně. Nebudete tak
muset k lékaři víckrát.
„Mezi laickou veřejností se

šíří nerelevantní obavy z na-
rušení imunity očkováním
a zvýšeného rizika onemoc-
nění nemocí covid-19. Očko-
vací látky nepoškozují imu-
nitní systém. Naopak velmi
cíleně jej stimulují k obraně
proti některým závažným
a život ohrožujícím infek-
čním onemocněním.
Právě letos by mělo být oč-

kováno proti pneumokoku
a chřipce maximum lidí spa-
dajících do rizikových sku-
pin, jako jsou lidé nad 65 let,
malé děti, chroničtí pacienti,
lidé s oslabenou imunitou,
ale také těhotné ženy. Je to
cesta, jak je možné předejít
nežádoucím komplikacím už
tak závažných onemocnění,“

říká primářka Kliniky infek-
čních, parazitárních a tropic-
kých nemocí Nemocnice Na
Bulovce Hana Roháčová.
Do rizikové skupiny pneu-

mokokových onemocnění pa-
tří navíc lidé s metabolickým
onemocněnímanebo s neuro-
logickými poruchami, ale
také kuřáci a alkoholici.
Na začátku září se objevo-

valy informace o tom, že vak-
cín proti chřipce bude letos
málo. Obavy jsou ale podle
zdravotních pojišťoven bez-
důvodné – vhodné očkovací
období proti chřipce je od po-
loviny října do konce roku
a dodavatelé nyní postupně
lékaře zásobují. „Na letošek
je již výrobci garantováno
870 tisíc dávek, tedy asi o tře-
tinu víc než loni. V tomto
ohledu mohou být lidé v kli-
du, samozřejmě pokud nevy-
pukne iracionální panika,“
říká prezident Svazu zdravot-
ních pojišťoven ČR Ladislav
Friedrich. KAMILA HUDEČKOVÁ

Primářka Hana Roháčová z Nemocnice Na Bulovce ARCHIV

Chřipka či pneumokok. V obou
případech se braňte očkováním

inzerce



Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969227440

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 227728

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969227412

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 227765

• Hledám obecní byt i před
privatizací nebo ve výpovědi,
poskytnu náhradní byt nebo
odstupné. Vyplatím exekuci
nebo hned odkoupím byt,
dům nebo chatu, fér a rychlá
domluva, volejte 776363636 227944

• Okamžitě vykoupíme byty
2kk - 3+1 v Praze a okolí.
Tel. 723057671227958

• Dobře zaplatím byt u Druž-
stva, OV, s PRIVATIZACÍ. Starší
osoby mohu nechat v bytě na
dožití. Slušné jednání, záloha.
Děkuji J. Jurdová,
tel. 725805115 228303

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665228317

Starožitnosti

Práce - nabídka
• Úklidová firma přijme ve-
doucí úklidu, Praha 1, PRAXE
nutná. TELEFON: 602334596. 228037

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku na plný úva-
zek. Nástup dohodou. Váš ži-
votopis zasílejte prosím na
email:
zscakovice@zscakovice.cz.228062

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda až
120 Kč/hod., nábor. příspěvky
až 10 000 Kč, možnost záloh
na mzdu, služební oděv.
Tel.: 224109445, 777470798. 228088

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Hostivici,
vhodné ID a SD, mzda až 100
Kč/hod., nábor. příspěvky až
10 000 Kč, možnost záloh na
mzdu, služební oděv.
Tel.: 224109445, 777470798. 228093

• VOŠPS, SOŠP a Gymnázium
Evropská 33, Praha 6 přijme
ekonomku školy. Nástup k 1.
1. 2021. Vyžadujeme pracovní
zkušenost na dané pozici.
Strukturované CV a souhlas se
zpracováním osobních údajů
posílejte do 11. 12. 2020 na
info@pedevropska.cz.228104

Knihy a časopisy

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088227647

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 227802

Byty - nabídka
• Prodámbyt 2+1, 53m2 s bal-
konema sklepem ve vnitroblo-
ku cihlového domu, 1 patro
2NP u stanice metra B Vyso-
čanská. Nabídněte.
739674774228047

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 228257

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

JURIS REAL, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijměte
bezúročnou zálohu
ve výši 100.000 Kč
nebo měsíční rentu
do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU
PŘEKÁŽKOU.

Volejte zdarma
800 22 33 88

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Koupím byt
Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy. Osobní či druž-
stevní vlastnictví. Na stavu

nezáleží. 773 117 381

Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

MANIPULANT SKLADU
135Kč/hod

výplata týdně na ruku nebo na účet

Hledáme manipulanty na pomocné
manipulační práce.

• Náklad a výklad kontejneru
• Vhodnější spíše promuže

Tel.: +420 776 321 321
www.agenturaplus.cz

ZŠaMŠChelčického,
přijmenaplnýúvazek

VYCHOVATELKUDO ŠKOLNÍ
DRUŽINY

na pracoviště hlavní budovy
v Chelčického 43/2614.

Požadujeme střední pedagogické vzdělání
a vlídné chování k malým dětem.

Nástup od prosince 2020.
Nabídky se strukturovaným životopisem

zasílejte
na e-mail: valentova@chelcickeho.cz
nebo volejte na číslo: 222/592 504.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

ZŠ VODIČKOVA,
Vodičkova 22, Praha 1

přijme
pracovní sílu na úklid

na 5 hodin denně.
Telefon 222 231 648

ZŠ VODIČKOVA,
Vodičkova 22, Praha 1

přijme pracovní
sílu na výpomocné
administrativní práce
na částečný úvazek.
Výhodou ekonomické

vzdělání.
Telefon 222 231 648

Nemovitosti - nabídka

POZNEJTE PRAHU ZE SEDLA!
KOLOBLOG

VÁS ZAVEZE NA
NEJZAJÍMAVĚJŠÍ MÍSTA.
ČTĚTE NAMETRO.CZ



www.metro.cz SPORT pátek 13. listopadu 2020 21

Testy pro diváky
Plány na návrat fanoušků
na zápasy basketbalové
NBA zahrnují řadu opatře-
ní, která mají minimalizo-
vat riziko šíření nákazy
koronavirem. Diváci, kte-
ří budou chtít sledovat
zápas z bezprostřední blíz-
kosti, se budou muset pro-
kázat negativním testem.

Platy si nesníží
Fotbalisté Barcelony od-
mítli návrh vedení klubu,
aby se kvůli důsledkům
pandemie koronaviru
vzdali až třiceti procent
platu. Katalánský klub při-
šel po protikoronaviro-
vých opatřeních o 300 mi-
lionů eur, tedy zhruba
o 7,9 miliardy korun.

Bez karantény
Na sportovce a trenéry,
kteří v létě 2021 přijedou
na olympijské hry do To-
kia, se nebude vztahovat
povinnost čtrnáctidenní
karantény. Tu nyní muse-
jí absolvovat všichni za-
hraniční návštěvníci Ja-
ponska, aby se zamezilo
šíření koronaviru. ČTK

Volejbalové a bas-
ketbalové ligy do-
staly zelenou. Hrát
se bude už dnes.

Po fotbale a hokeji se na zno-
vuobnovení nejvyšších soutě-
ží chystají také sportovci v ha-
lách. Volejbalové a basketba-
lové profesionální ligy dosta-
ly výjimku od hlavní hygie-
ničky Jarmily Rážové. Na
Twitteru to uvedl předseda
Národní sportovní agentury
(NSA) Milan Hnilička.
Extraliga volejbalistů za-

čne zítra 10. kolem, ženy se
na palubovky vrátí zápasy
13. kola o týden později. Hrá-
lo se naposledy 10. října. Pod-
mínkou návratu profesionál-
ních soutěží jsou testy na co-
vid-19, které musí týmy pod-
stupovat dvakrát týdně. Všu-
de se bude hrát bez diváků.
Národní basketbalová liga

(NBL) se restartuje už dnes,
kdy jsou na programu tři do-
hrávky. Utkají se vedoucí

Nymburk s Kolínem, Brno
s Olomouckem a Pardubice
s Děčínem. Asociace ligových
klubů (ALK) NBL se dohodla
na frekvenci dvou zápasů týd-
ně, aby vždy třetí termín
v každém týdnu byl pone-
chán k dohrávce celkem
66 utkání, které nyní zbývá
odehrát z předchozího pro-
gramu. Během zápasů bude

moci být v halách maximál-
ně 100 osob, vedle hráčů ne-
musí nosit roušky ještě trené-
ři. Hráči, kteří již covid prodě-
lali, nebudoumuset být testo-
váni do 90 dnů od svého prv-
ního nakažení. Momentálně
je do zápasů připraveno
všech 12 týmů NBL.
„Platnost PCR testů na co-

vid sice nebude 72 hodin, ale
rozumíme tomu, že to bude
48 hodin, tak jako v jiných
sportech,“ uvedl předseda
ALK Tomáš Kotrč.
Nejvyšší soutěž basketbalis-

tek (ŽBL) začne v sobotu.
„Jsem rád, že zvítězila logika
a pragmatismus, a ti, kteří se
sportem živí, mohou dál vy-
konávat svou práci. A byť to
nebude divácky atraktivní
přímo v halách, bude to atrak-
tivní při vysílání přenosů,
protože fanoušci jsou teď po
českém sportu hladoví. A já
jsem rád, že můžeme ženský
basketbal přidat do skupiny
profesionálních lig, které se
opět mohou hrát,“ řekl Da-
niel Kuruz, guvernér Asocia-
ce ligových klubů ŽBL. ČTK

Součástí osmi závodních ví-
kendů formule 1 z celkových
třiadvaceti bude v příštím
roce ženský seriál W Series.
Zástupci obou šampionátů
oznámili dlouhodobější vzá-
jemnou spolupráci počínaje
nadcházející sezonou. Bližší
detaily a program ženské for-
mulové série nebyly zveřejně-
ny, už dříve se ale hovořilo
o tom, že závodyW Series bu-
dou součástí doprovodného
programu při Velkých ce-
nách Mexika a USA.
W Series měla premiéru

v roce 2019, kdy se šampion-
kou stala Britka Jamie

Chadwicková. Letos musel
být seriál, v němž ženy závo-
dí v identických vozech kate-
gorie formule 3, zrušen kvůli
pandemii koronaviru. Na pro-
gramu mělo být osm závodů,
v první sezoně jich bylo šest.
„Když jsme slibovali, že

W Series bude v budoucnu
větší a lepší, bylo naším hlav-
ním cílem partnerství s F1,“
uvedla v prohlášení šéfka žen-
ského seriálu Catherine Bon-
dová Muirová. „A teď, když se
pojede v rámci formule 1 a ve
spolupráci s ní, není pochyb
o tom, že se zvýší náš globál-
ní dosah a vliv,“ dodala. ČTK

Fernstädtová má posily
Skeletonistce Anně Fernstädtové (na snímku) pomáhá
další muž z někdejšího realizačního týmu Ester Ledecké.
Po fyzioterapeutovi Jakubu Markovi se zapojil i servisman
Petr „Olsen“ Kouřil. Oba pomáhali Ledecké několik let
a podíleli se na jejím úspěchu na OH v Pchjongčchangu
2018, kde šokovala zlatem v superobřím slalomu na ly-
žích a uspěla i v paralelním obřím slalomu na snowboar-
du. Marek u Ledecké skončil po olympijské sezoně, Kouřil
rok nato. Letos se oba připojili k Fernstädtové. MAFRA

Citát

Čekáme, až obdržíme
oficiální potvrzení do
datové schránky také
pro házenkáře, házen-
kářky a florbalisty.
JAKUB VEČERKA,MLUVČÍ NSA

I přes přísná hygienická opat-
ření a vládní restrikce se roz-
hodli pořadatelé Sokolského
běhu republiky udělat radost
všem příznivcům běhání. Na
29místech naší země uspořá-
dají 28. listopadu závody
a rovněž nabízí možnost vy-
běhnout kdekoliv po světě
v rámci Individuální výzvy.
Více na behrepubliky.cz. MET

Krátce

Dvacítka utužuje partu v Litoměřicích
Česká hokejová reprezentace do 20 let pokračuje v Litoměřicích v přípravě na mistrovství
světa, jež se na přelomu roku uskuteční v Edmontonu. Trenér Karel Mlejnek má k dispozi-
ci tři desítky hráčů, kteří patří mezi adepty na start na vrcholné akci sezony. I na druhém
listopadovém kempu jsou juniorští hokejisté uzavřeni v takzvané bublině a neopouštějí
areál Kalich areny. Juniorští reprezentanti v Litoměřicích trénují společně hlavně proto,
že je stále přerušena druhá nejvyšší soutěž a hráčům chybí zápasový rytmus. ČTK

Číslo dne

176
Kapitán fotbalistů Španělska
Sergio Ramos nastoupil v pří-
pravném zápase v Nizozem-
sku (1:1) ke 176. duelu za
národní tým, čímž vyrovnal
evropský rekord Gianluigiho
Buffona, brankáře Itálie.
Maximum drží Egypťan
Ahmed Hassan se 184 zápasy.

Formule 1. Pustí
k sobě také ženy

Začít můžou také
halové soutěže

Běh republiky.
Nakonec bude



K DOSTÁNÍ POUZE V OBCHODECH VÁŠ LEVNÝ NÁKUP!

JIŘINY - CIBULKY SEMEN
různé druhy jen za 12,- Kč

KVALITNÍ NÁPLASTI
19x72mm, 90ks jen za 20,- Kč

2ks
10,-

90ks
20,-

LINKOVANÉ SEŠITY A5
princezny pro malé školačky,
2ks jen za 10,- Kč

GRANULE
300g pro sterilizované kočky jen za 20,- Kč
a granule pro štěňata 500g jen za 30,- Kč

Praha 7, Holešovická tržnice, Hala 29
Po-Pá 8:30-18:00
So 8:30-15:00

Most, Třída Budovatelů 108
Po-Pá 8:30-17:00
So ZAVŘENO

Liberec, Moskevská 47
Po-Pá 8:30-18:00
So 8:30-13:00

Ústí n/L, OC Sever
Po-Pá 8:30-17:30
So ZAVŘENO

Kladno, T.G. Masaryka 29
Po-Pá 8:30-17:00
So ZAVŘENO

Teplice, Masarykova třída 38
Po-Pá 8:30-17:00
So ZAVŘENO

Praha 1, OD Máj,
Národní třída 26
Po-So 8:00-20:00
Ne ZAVŘENO

20,-
30,-

kočky

štěňata

STÁLE OTEVŘENO!!!

12,-


